
RESOLUCIÓN 110/2023, de 9 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista provisional de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de 

concurso de méritos, de un número máximo de 10 plazas 

del puesto de trabajo de Educador Infantil, al servicio 

de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y 

sus organismos autónomos. 

 

Por Resolución 2474/2022, de 27 de septiembre, de 

la Directora General de Función Pública, por la que en 

el marco de los procesos de estabilización para la 

reducción de la temporalidad en el empleo público, se 

aprobaron las convocatorias de los procedimientos de 

ingreso, por el sistema excepcional de concurso de 

méritos, de un número máximo de plazas de los distintos 

puestos de trabajo encuadrados en el nivel C 

relacionados en el Anexo II, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos, entre los que se encuentra el 

puesto de trabajo de Educador Infantil. Dicha 

convocatoria se publicó en el Boletín Oficial de 

Navarra número 196, de 3 de octubre de 2022. 

 

Concluido el plazo de presentación de 

solicitudes, procede aprobar la lista provisional de 

personas aspirantes admitidas y excluidas. 

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 



HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista provisional, que figura 

como Anexo, de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria de procedimiento de 

ingreso, por el sistema excepcional de concurso de 

méritos, de un número máximo de 10 plazas del puesto de 

trabajo de Educador Infantil, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

2º.- Las personas aspirantes excluidas podrán 

formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los 

defectos en que hubieran incurrido, dentro de los diez 

días hábiles siguientes al de publicación de la 

presente Resolución en la ficha web de la convocatoria 

del portal del Gobierno de Navarra. 

 

3º.- Trasladar la presente Resolución al Servicio 

de Gestión de Personal y ordenar su publicación en la 

ficha web de la convocatoria, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, nueve de enero de dos mil veintitrés. 

La Directora General De Función Pública, Amaia Goñi 

Lacabe. 



ANEXO - EDUCADOR INFANTIL (CONCURSO DE MÉRITOS) 
 
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Admitidas 
 
ABINZANO URRUTIA, MIREN IDOIA 
ACEITUNO LUNA, CRISTINA 
AIZPUN REDONDO, MARIA JULITA 
ALARCON GONZALEZ, ISABEL 
ALBERRO BERASAIN, JAIONE 
ALVAREZ IBARRONDO, MARTA 
ALVAREZ MORAGLIO, ANA LAURA 
ALZORRIZ DAROCA, LEIRE 
AMEZCUA ACEDO, AINHOA 
AOIZ ARMENDARIZ, HECTOR BERNARDO 
AQUERRETA UNZUE, AINHOA 
ARANA LANDA, MARTA 
ARANGUREN FONSECA, NORA 
ARANGUREN IRIGOYEN, MAITE 
ARBILLA CARASATORRE, ALAITZ 
ARDANAZ PEZONAGA, SARA 
ARGAIN OBREGOZO, ITZIAR 
ARIZTIA AZCARRAGA, NAIARA 
ARMENDARIZ ANDUEZA, AINARA 
ARMENDARIZ ANSORENA, MARIA 
ARNEDO JARAUTA, SARA 
AROCENA MARTINEZ DE IRUJO, MARIA MARTA 
ARRAIZA GARCIA, SARA 
ARRASTIA SANCHOTENA, VANESSA 
ARRAZTOA ALEMAN, LEIRE 
ARRIAGA TORRES, MILKA 
ARRIAGA TORRES, NOEMI 
ARRIAZU SOLA, ADORACION 
ARROYO ABAD, ERKUDEN 
ARTICA ITURBIDE, AMAIA 
AUTOR TEJADA, MARIA AMAYA 
AUTOR TEJADA, MARIA ROSARIO 
AYARRA ECHAVARRI, MAIDER 
AYARRA IZCO, PATRICIA 
BALDA DOMEÑO, VERONICA 
BALENTZIA BIURRUN, HAIRA 
BAÑON IGLESIAS, ANA 
BAQUERO ALZORRIZ, MARIA ELISA 
BARBA ESPARZA, GOIZARGI 
BELTRAN AZCONA, OLALLA 
BEORLEGI GOÑI, LOREA 
BERETENS ANAUT, MAIDER 
BULNES CERVERA, VIRGINIA 
CAMPION RODRIGUEZ, MARIA 
CAMPO IZU, LAURA 
CAPILLA GOMEZ, MARIA PILAR 
CARCELLER NAVASCUES, ANA 



CASTILLO LOPEZ, LEIRE 
CEBERIO ALONSO, IKERNE 
CELAYETA ESPARZA, ARANZAZU 
CHIVITE GARBAYO, MARIA ESTHER 
CIA LECUMBERRI, MARIA ISABEL 
CONTIN DONAMARIA, CRISTINA 
CONTIN DONAMARIA, SILVIA 
CRESPO CARLOS, YOLANDA 
CRUZ RODRIGUEZ, ROCIO 
CUEVA LOPEZ, AGUEDA 
DE ARAOZ MENDIZABAL, MARIA INES 
DE DIEGO VELASCO, CATALINA 
DE MIGUEL ZURBANO, LAURA 
DIAZ AIZPURUA, ANE 
DIAZ BARBARIN, MARIA CRUZ 
DIAZ DE CERIO GARCIA, ELVIRA MARIA 
DIAZ UGENA, ANA 
DIEZ DE ARIZALETA ARREGUI, BEATRIZ 
DIEZ DE ULZURRUN OSCOZ, IZASKUN 
DOIZ IRIJALBA, MONTSERRAT 
DOMINGUEZ BERUETE, AMAIUR 
ECHEVERRIA CRESPO, NATALIA 
EGUILUZ MIGUEL, MARIA DEL PILAR 
EKISOAIN LOIARTE, BEGOÑA 
ELIZAGARAY ZARATIEGUI, MARIA REYES 
ELIZALDE GOÑI, SAIOA 
ERDOCIAIN BRAVO, MARIA ISABEL 
ERROZ IRIARTE, MARIA CARMEN 
ERRUZ VIU, ISABEL 
ERVITI MARTIARENA, NEKANE 
FERNANDEZ ESTEBAN, NAZARET 
FERNANDEZ GARCIA, AINHOA 
FERNANDEZ SEDA, MARIA 
FLAMARIQUE EGUARAS, ESTHER 
FLOREZ ALFARO, AMAIA 
FONSECA URTASUN, MARIA YOLANDA 
GALAIN ELIZALDE, MAIDER 
GANUZA GOICOECHEA, MARIA 
GARCES ASURMENDI, SILVIA 
GARCIA ALBA, SILVIA MARIA 
GARCIA FERRANDEZ, BIENVENIDA 
GARCIA GILA, JUANA 
GARCIA GUILLORME, SARA 
GARCIA RODRIGUEZ, LEYRE 
GARDE EZQUERRO, INES 
GARIJO PERALTA, AGURTZANE 
GOICOECHEA BIESA, ANA PALOMA 
GOMEZ JIMENEZ, BELINDA 
GONZALEZ MACHO, ANABEL 
GONZALEZ MARCOS, LEIRE 
GONZALEZ VIRTO, SHEILA 
GOÑI BERDUQUE, MAITE 
GOÑI LARRAMENDI, JONE MIREN 



GORTARI ARRAZTOA, CRISTINA 
GREBENNIKOVA KURPEBAEVA, IRINA 
GUILLEM GAMON, NURIA 
GURBINDO CASI, INMACULADA 
GUTIERREZ ORTEGA, ROCIO 
HERMOSILLA GALINDO, LORENA 
HERNANDO SOLA, MARYLINE REGINA 
HERRUZO BENITO, MARIA ARANZAZU 
HUERTO CALERO, MARIA TERESA 
INDA GARCIA, LAURA 
IRIARTE LOYARTE, MAITE 
IRIBAR BURGAÑA, AITZPEA 
ITURRIA AYERRA, MARIA 
IZQUIERDO HERNANDEZ, SARA 
IZURIAGA RECARTE, NAHIA 
JAIME FERNANDEZ, UXUE 
JIMENEZ FUENTES, ANA BELEN 
JIMENEZ JIMENEZ, CRISTIAN 
JIMENEZ SESMA, MARIA DOLORES 
LAFUENTE FALCON, PAULA 
LAITA FERNANDEZ, NATALIA 
LAPLAZA NAVARRO, ANA JESUS 
LARA JIMENEZ, VIRGINIA 
LASTRA ALEN, ESTIBALIZ 
LAU ROIG, LLEDO 
LEON GARCIA, MARIA ANGELICA 
LIZARRAGA RADA, ARANTZA 
LOPEZ LOPEZ, LEYRE 
LOPEZ MARQUEZ, NATALIA 
LOPEZ MELLADO, LYDIA 
LOPEZ SERRANO, BEATRIZ MARIA 
LOPEZ SOLA, ADRIAN 
LORENTE ALCEGA, SARA 
LOSANTOS LABAIRU, LEYRE 
LUQUE CATENA, INMACULADA 
MARQUINA OSACAR, MAITE 
MARTINEZ CARRAMIÑANA, JUDITH 
MARTINEZ FERNANDEZ, REMEDIOS 
MARTINEZ LAZKANO, IORITZ 
MARTINEZ LECUMBERRI, AMAIA 
MARTINEZ MARQUINEZ, AMAYA 
MARTINEZ MENDEZ, AMBAR JOHANNA 
MARTINEZ TOLEDO, PATRICIA 
MATEO FOLGADO, ANA 
MATEO ICHASO, ANA 
MATEO RAMOS, MARIA GLORIA 
MATEO URIZ, CRISTINA 
MAYA IÑIGUEZ, MARTA 
MEABE-BASTERRECHEA ARRIAGA, IZARNE 
MENDAZA GARCIA, IGNACIO MELCHOR 
MENDEZ RAMIREZ, MARIA JESUS 
MENDEZ SERRANO, MARTA 
MIRANDA ESPINOZA, LISSETH KATHERINE 



MIRANDA OSTIZ, PATRICIA 
MONTAVEZ MONTAVEZ, ANA BELEN 
MORENO GARCIA, MARIA DEL CARMEN 
MORENO SANCHEZ, RUTH LORENA 
MORENO URRA, MARTA 
MUNARRIZ ANTONA, JULIA 
MUÑOZ ZAPELENA, PATRICIA 
MURO LOPEZ, MARIA ELIZABET 
NAGORE ESPARZA, BEATRIZ 
NAVARRETE CRUCES, SAIOA 
NAVARRO LIZARRAGA, MARIA PILAR 
NAVARRO LOPEZ, LAURA 
NAVASCUES ZAMORA, MARIA LUISA 
NICUESA NUIN, MARIA PUY ADELA 
NIESSNER GALLARDO, VALERIA SOLEDAD 
OJANGUREN MUNITIZ, JONE 
OLAIZ ALBIZTUR, AINHOA 
OLCOZ PASCUAL, EIDER 
OLCOZ SAMITIER, MARIA ANGELES 
ORABENGOA ELIZONDO, ESTIBALIZ 
ORDUÑA LOPEZ, NATALIA 
ORTIZ DE LANDAZURI IGUZQUIZA, XABIER 
ORZANCO PERELLO, ALICIA 
OSACAR YOLDI, IRAIA 
OSTIZ MENAYA, EIDER 
OTEIZA LARREY, NEREA 
PANIAGUA MARTIN, MARIA 
PARRA CANTABRANA, ALAN 
PECES LARRAN, SILVIA 
PELEGRI MARTINEZ, ALEJANDRA 
PEREZ ARRAIZA, CRISTINA 
PEREZ BAYONA, ALBA 
PEREZ DE OBANOS BELOQUI, IRATI 
PIÑAR SANCHEZ DE LA BLANCA, CRISTINA 
POQUET ROMERO, MARIA TERESA 
PRECIADO DE LUCAS, ALBA 
QUIÑONES DA COSTA, AINHOA 
RAMOS BRINCO, ELENA 
REINALDO RONCAL, MARTA 
RESTREPO GONZALEZ, SARA ISABELA 
RETA ERVITI, OLAIA 
RODRIGUEZ DOMINGUEZ, CARMEN 
RODRIGUEZ GIRONA, AINHOA 
RODRIGUEZ LANDIVAR, AMAIA 
RODRIGUEZ LOPEZ, MARIA CAMINO 
ROMAN MERA, NOELIA 
ROMEO JIMENEZ, PAULA 
RUIZ ABAIGAR, ANA MARIA 
RUIZ LEZANO, AMAYA 
SAENZ MONZON, TAMARA 
SAENZ SANCHEZ, ESTHER 
SAGARDOY LANA, MAITE 
SAINZ SAINZ, ISABEL 



SALINAS LIZASO, JAVIER 
SAN MIGUEL ECHAVARRI, TAMARA 
SANCHEZ BORRACHERO, FELICIA 
SANZ BELASCO, MARIA VICTORIA 
SANZ PENA, MARIAN 
SATRUSTEGUI ESNAOLA, MIKEL 
SEMINARIO AGUIRRE, LEYRE 
SEMINARIO FONSECA, AMAIA 
SOLA JIMENEZ, ALICIA 
SOLA MONROY, RAQUEL 
SOLCHAGA FERNANDEZ, RAQUEL 
TADEO ARASTI, YOHANA 
TAPIZ EZPELTA, SAIOA 
TELLERIA MARTIN, ALMUDENA 
TIRADO SANTANDER, ANA RAQUEL 
TIRAPU ZOCO, ANA 
TROYAS FERNANDEZ, SILVIA 
ULIBARRI ORUETA, KARMELE 
ULLATE MARTINEZ, NEREA 
URBON MARTIN, LAURA 
URDIAIN YOLDI, NEREA 
URROZ IBARROLA, UXUE 
USOZ PEREZ, LEIRE 
VICENTE BURGUI, HAIZEA 
VICENTE LUNA-VICTORIA, PAULA MIRTHA 
VILLAR AFAN, MARIA DEL ROSARIO 
VILLASECA GOMEZ, ANA ISABEL 
VILLENA ALVAREZ, JESSICA MARIA 
VITAL SANCHEZ, OIHANE 
ZABALZA PEREZ, LEIRE 
ZABALZA SASTRE, NATALIA 
ZARO CARLOS, MARIA PILAR 
ZUBIRI URRIZA, MAITE 
ZUBITUR SOROA, CORAL LUNA 
ZUDAIRE ZUDAIRE, MARIA JESUS 
ZUNZARREN IZAL, ANA ISABEL 
ZUÑIGA BARBERENA, MARIA BELEN 
 
Excluidas 
 
Por no figurar inscrita como desempleada durante el plazo de, al menos, un mes 

anterior a la fecha de la publicación de la convocatoria: 
 
ALDEA LOPEZ, SARA 
ALONSO CUADRADO, SARA 
ANDRADES SANCHEZ, MARIA 
ARNAL TERREN, OLGA 
CHOCARRO GARCIA, ITXASO 
GORTARI ARRAZTOA, MIRENTXU 
LINDEZ NAVARRETE, ISABEL 
LOPEZ JUAN, ANDREA 
MARGARIDO MEIRINHOS, LORENA 
MARTINEZ FERNANDEZ, MARIA 



MENDINUETA LUSARRETA, AINARA 
MIGUEL MARTIARENA, IDOIA 
SANCHEZ PABLO, MONICA 
VILLANUEVA OCHOA, REGINA 
 
Por no figurar inscrita como desempleada: 
 
ALVAREZ, MICAELA 
BERNABE RANZ, OLAYA 
GOMEZ ONECA, ESTHER 
RUIZ DOMENECH, JOSEP 
 

 
 


